
Kolem města po okolních kopcích 
Výchozím bodem je Náměstí 13. prosince. Vydáme se ve směru proti proudu Oslavy 
po pravém břehu, pod Kovářovým kopcem vystoupáme na ulici Novoveskou a po ní 
až k usedlosti Dolina (můžeme vyšplhat až na Kovářův kopec a po okraji pole dojít k 
silnici na Novou Ves). Pak podél Doliny a strže „Jiřiččí zmoly“ na konec ulice 
Letkovské a po ní zpět k autobusovému nádraží. Přejdeme most na ulici 
Padochovskou a hned zahneme vlevo směr naučná stezka Permokarbonem. Na 
konci ulice se ale vydáme vzhůru k věžím bývalého dolu Kukla. Z parkoviště před 
Permoniem půjdeme opět dolů k řece po starých hornických schodech, po Naučné 
stezce až k ústí potoka Balinky do Oslavy. Proti proudu Balinky dojdeme k prvnímu 
mostu a před ním se dáme vlevo vzhůru strmou pěšinou na návrší Náporky k 
rozhledně. Druhou stranou sejdeme na ulici Širokou a po Čučické vystoupáme do 
lokality Vyhlídka. Podél nově opravené silnice sejdeme Hybešovou ulicí až k mostu, 
přes něj pak Mlýnskou na Zámek Oslavany, kde je náš cíl. 
Délka trasy je 7,2 km a je poměrně náročná, po trase vystoupáme na čtyři okolní 
kopce s největším převýšením z 213 až do 289 n n.m. 


